INDICAÇÃO Nº.242/19
EMENTA: CESSÃO DO ESPAÇO DO ANTIGO LABORATÓRIO VETERINÁRIO MUNICIPAL PARA O 1º PEL DA 33ª CIA DO 27º BPM
Exmo. Sr.

João Fernando de Assis Cipriani

Presidente da Câmara Municipal

Matias Barbosa - MG

Senhor Presidente,

No uso de minhas prerrogativas regimentais, apresento esta indicação à Vossa Excelência e solicito oficiar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, indicando-o fazer a cessão do espaço do antigo Laboratório Veterinário Municipal para o 1º PEL DA 33ª CIA DO 27º BPM.
Sala das Sessões, 09 de dezembro de 2019

João Fernando de Assis Cipriani
Vereador
José Carlos de Souza Paschoa

Vereador

José de Alencar da Silva

Vereador

        Otávio Júlio Gonçalves Filho

Vereador

Rita Edite de Oliveira Fernandes

Vereadora
Justificativa: Reduzirá o custo da municipalidade com a eliminação do custeio do aluguel atual. Possibilita, ainda, a ampliação da segurança pública de nosso município.